
 
          30 D 1065/2021 - 108 

U  S  N  E  S  E  N  Í  
 
      Okresní soud v Karlových Varech ve věci projednání pozůstalosti po panu Karlu Valtovi, r.č. 
410715/093, poslední trvalý pobyt a bydliště: Jakubov 106, Vojkovice, okres Karlovy Vary, 
zemřelém dne 18.07.2021, se zanecháním právního jednání pro případ smrti 
 

r o z h o d l 
 
JUDr. Lucií Gabányiovou, notářkou se sídlem v Karlových Varech, Svahová 985/4, PSČ 36001, 
pověřenou tímto soudem k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti jako soudním komisařem, za 
účasti:  

1) jediný dědic ze zákona pozůstalý pravnuk Karel Valta, r.č. 150206/0043, trvalý pobyt hlášen 
na ohlašovně, tj. na adrese Magistrátu města Karlovy Vary na adrese Karlovy Vary, Moskevská 
2035/21, bydliště u své matky Šárky Marenčákové, nar. 14.5.1993, na adrese Karlovy Vary, 
Fibichova 2, zastoupen zvláštním opatrovníkem Ladislavem Skolkou, nar. 21.6.1942, trvalý 
pobyt a bydliště Rašovice 41, Klášterec nad Ohří, okres Chomutov,  

2) nepominutelný dědic pozůstalý vnuk Karel Valta, r.č. 900818/2634, trvalý pobyt Aš, Kamenná 
473/52 a bydliště Jakubov 106, Vojkovice, okres Karlovy Vary  

 
t a k t o : 

 

I.    u r č u j e    dle § 180 odst. 1 z.ř.s. 
a) obvyklou cenu majetku pozůstalosti částkou ............................................................ 4.011.385,17Kč  
b) výši dluhů a dalších pasiv pozůstalosti částkou .............................................................. 25.486,--Kč  
c) čistou hodnotu pozůstalosti částkou............................................................................ 3.985.899,--Kč  
 

II.   p o t v r z u j e  dle § 185 odst. 1 písm. a) z.ř.s. nabytí dědictví z pozůstalosti dle  závěti 
s výhradou soupisu jedinému dědici pozůstalému pravnukovi Karlu Valtovi, r.č. 150206/0043, 
trvalý pobyt Karlovy Vary, Moskevská 2035/21 a bydliště Karlovy Vary, Fibichova 2, který 
odpovídá za pasiva dědictví, tj. pohledávku společnosti ČEZ Prodej, a.s. z titulu nedoplatku 
elektřiny ve výši 280,-Kč a náklady pohřbu hrazené panem Ladislavem Skolkou dle faktury č. 
9210645 u pohřební služby Fořt & synové – krematorium pohřební služba s.r.o. ve výši a kytice 
dle pokladního dokladu vystaveného společností Flora centrum Mráz s.r.o. ve výši 6.800,-Kč, tj. 
vše ve výši 25.206,-Kč a který nabývá z pozůstalosti  
pozemek parcelního čísla St. 6/2 – zastavěna plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 
čp/če garáž, pozemek parcelního čísla St. 6/3 – zastavěná plocha a nádvoří, pozemek 
parcelního čísla St. 138 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s čp. 106 (rodinný 
dům) v části obce Jakubov, pozemek parcelního čísla 203/13 – zahrada, pozemek parcelního 
čísla 205/6 – ostatní plocha, pozemek parcelního čísla 1732 – ostatní plocha, vše v k.ú. Jakubov, 
obec Vojkovice,  okres Karlovy Vary, zapsané na LV č. 279 v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary v ceně obvyklé dle odborného 
vyjádření společnosti Quantum reality, spol. s r.o. ve výši 3.915.000,-Kč 
 

osobní automobil Toyota Corolla Hatchback MI, RZ: 1K9 4343, datum první registrace: 
25.10.2005, VIN: JTDKZ28E900130367 dle odborného vyjádření společnosti AURES Holdings 
a.s. ve výši 50.000,-- Kč, 

 

nákladní přívěs valníkový AGADOS, RZ: 1K4 9953, datum první registrace: 24.5.2004, VIN: 
TKXV211754ANA4435 dle odborného vyjádření společnosti AURES Holdings a.s. ve výši 6.000,-
- Kč, 



Pokračování     -2-                       30D 1065/2021 
 

osobní automobil Suzuki 2,0 SJ 410, RZ: KVM 80-22, rok výroby 1987, dle odborného vyjádření 
společnosti AURES Holdings a.s. ve výši 30.000,-- Kč, 

 

práva a povinnosti zůstavitele jako majitelky účtu č. 1023013589 u Raiffeisenbank, a.s. se 
zůstatkem k datu úmrtí ve výši 3.685,17 Kč,  

 

vybavení domácnosti dle prohlášení o pozůstalostním majetku v domě na adrese zůstavitele, tj. 
v Jakubově 106 v obvyklé ceně 6.700,-Kč a 

 

šatstvo běžné dle prohlášení bez hodnoty. 
   
III.   u r č u j e  dle § 108  odst. 1 a 2  z.ř.s. odměnu notáře jako soudního komisaře JUDr. Lucie  
Gabányiové ve výši  31.900,-Kč, kterou je povinen uhradit poz. pravnuk Karel Valta na účet soudní 
komisařky č. 2102396877/2700 u UniCredit Bank, a.s. pob. K.Vary pod VS 3010652021 a nebo 
v hotovosti do rukou soudní komisařky, nejpozději do 3 (tří) dnů od nabytí právní moci tohoto 
usnesení. 
 
IV.   s c h v a l u j e  dohodu o vypořádání povinného dílu pro nepominutelného dědice 
uzavřenou v tomto znění:  
 

Dědic pozůstalý pravnuk Karel Valta, r.č. 150206/0043, trvalý pobyt Karlovy Vary, Moskevská 
2035/21, bydliště Karlovy Vary, Fibichova 2 vyplatí nepominutelnému dědici pozůstalému 
vnukovi Karlu Valtovi, r.č. 900818/2634, trvalý pobyt Aš, Kamenná 473/52 a bydliště Jakubov 
106, Vojkovice, okres Karlovy Vary na úhradu jeho povinného dílu částku ve výši 996.474,75 
Kč, a to nejpozději do jednoho roku od právní moci konečného dědického usnesení. 
 
V.  u r č u j e  dle § 128 z.ř.s., že účastníci nemají právo na náhradu nákladů řízení.  
 

O d ů v o d n ě n í 
Zůstavitel zemřel jako vdovec a jeho jediný syn Karel Valta, r.č. 640410/0912 dne 13.3.2010 zemřel 
a zanechal jediného syna Karla Voltu, r.č. 900818/2634. 
Šetřením v Evidenci právních jednání pro případ smrti byla zjištěna existence závěti zůstavitele ze 
dne 6.5.2021, sepsané notářským zápisem JUDr. Ing. Jana Svobody, notáře v Karlových Varech, 
pod č. NZ 81/2021, dle níž zůstavitel ustanovil dědicem svého veškerého majetku svého pravnuka 
Karla Valtu, r.č. 150206/0043 a svého vnuka Karla Valtu, r.č. 900818/2634 jakožto 
nepominutelného potomka opominul.   
Soudní komisařka tohoto závětí opomenutého potomka poučila o možnosti popřít pravost závěti, 
pokud má za to, že podpis na závěti není podpisem zůstavitelky (§1673 odst. 1 NOZ) a o možnosti 
namítnout neplatnost této závěti i z jiných důvodů, jakož i o jeho právu na povinný díl ve výši 
alespoň tolik, kolik činí čtvrtina jeho zákonného dědického podílu podle §1643 odst. 2 NOZ.  
Pozůstalý vnuk uznal závěť zůstavitelky za pravou a platnou a právo na povinný díl, které mu náleží 
jako nepominutelnému dědici, uplatnil s tím, že nadále bylo jednáno s pozůstalým pravnukem 
Karlem Valtou, r.č. 150206/0043 jako jediným dědicem ze závěti a pozůstalý vnuk Karel Valta, r.č. 
900818/2634 jako nepominutelný dědic byl účastníkem řízení o pozůstalosti pouze v té jeho části,  
kde šlo o soupis pozůstalosti, určení obvyklé ceny pozůstalosti a o vypořádání jeho povinného dílu 
v souladu s ust. § 113 z.ř.s. 
Závětní dědic pozůstalý pravnuk Karel Valta a oprávněný nepominutelný dědic pozůstalý vnuk 
Karel Valta uzavřeli dohodu o výplatě povinného dílu. 
K ochraně práv nezletilé pozůstalého pravnuka Karla Valty mu byl usnesením Okresního soudu 
v Karlových Varech čj. 30D 1065/2021-67 ze dne 24.5.2022, který nabyl právní moci téhož dne, 
ustanoven zvláštní opatrovník a dále bylo jeho zvláštním opatrovníkem uplatněno právo na  



Pokračování     -3-                       30D 1065/2021 
 
výhradu soupisu, dle § 1685 odst. 2) písm. a) NOZ, když soudní komisař rozhodl usnesením o 
nahrazení soupisu pozůstalosti prohlášením dědice o pozůstalostním majetku, proti kterémužto 
usnesení nebyly účastníkem řízení podány opravné prostředky.  
Závětní dědic se závětí souhlasil, dědictví neodmítl a uplatnil výhradu soupisu. 
Na základě údajů předběžného šetření, listinných důkazů a prohlášení dědice soud stanovil byla 
určena obvyklá cena, výše pasiv a čistá hodnota pozůstalosti.  
Právní jednání zvláštního opatrovníka za nezletilého pravnuka Karla Valtu spočívající v 
neodmítnutí dědictví a v uzavření dohody o výplatě povinného dílu pozůstalému vnukovi Karlu 
Valtovi,  byly schváleny Rozsudkem Okresního soudu v Karlových Varech čj. 0 P 301/2018-83 a 
26 PaNc 362/2022 ze dne 1.2.2023, který nabyl právní moci dne 24.2.2023.   
Soud poté potvrdil dědictví jedinému dědici ze závěti, jak ve výroku II. tohoto usnesení uvedeno. 
Soud dále schválil dohodu závětního dědice pozůstalého pravnuka a nepominutelného dědice ze 
zákona pozůstalého vnuka o výplatě povinného dílu tak jak je uvedeno ve výroku IV. tohoto 
usnesení, neboť tato dohoda neodporuje zákonu.  
Dle § 108 odst. 2 z.ř.s. o tom, kdo a v jaké výši hradí odměnu notáře, jeho hotové výdaje a též 
náhradu za daň z přidané hodnoty rozhodne soud i bez návrhu v usnesení, kterým se řízení 
v prvním stupni končí. Dle § 108 odst. 1 písm. b) z.ř.s. v řízení o pozůstalosti platí notáři odměnu, 
náhradu hotových výdajů a náhradu za daň z přidané hodnoty více dědiců, kteří nabývají dědictví, 
jež není předlužené, a to podle poměru svých dědických podílů nebo podle majetku nabytého při 
rozdělení pozůstalosti.  Dle § 12 odst. 1) Vyhl. č. 196/2001 Sb. základem odměny notáře jako 
soudního komisaře za úkony provedené v řízení o pozůstalosti je obvyklá cena aktiv pozůstalosti. 
Hotové výlohy byly účtovány v souladu s § 19 Vyhlášky č. 196/2001 Sb. Odměnu notáře jako 
soudního komisaře JUDr. Lucie Gabányiové ve výši 25.520,-Kč, náhradu hotových výloh ve výši 
844,-Kč a daň z přidané hodnoty ve výši 21%, tj. 5.536,44Kč, to je celkem 31.900,-Kč je  povinen 
uhradit pozůstalý pravnuk,  jak uvedeno ve výroku III. tohoto usnesení.  
O povinnosti k úhradě nákladů řízení rozhodne soud bez návrhu v rozhodnutí, jímž se řízení končí. 
Nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by přiznání nákladů řízení odůvodňovaly. 
Na základě těchto skutečností bylo rozhodnuto, jak ve výrocích tohoto usnesení uvedeno. 
 
P o u č  e n í :  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do l5-ti dnů ode dne jeho doručení, ke 

Krajskému soudu v Plzni, prostřednictvím podepsaného soudního komisaře, nebo 
prostřednictvím Okresního soudu v Karlových Varech, Moskevská 17, Karlovy 
Vary.  

 
V Karlových Varech dne 16.3.2023  

        JUDr. Lucie Gabányiová, v.r.    
                                                               soudní komisařka   
 
 
 
Toto usnesení ze dne 16.3.2023, č.j. 30 D 1065/2021-108 nabylo právní moci dne 19.4.2023.  
 
Připojení doložky provedla Bc. Iveta Klabanová, notářská tajemnice z pověření JUDr. Lucie 
Gabányiové, notářky v Karlových Varech dne 25.4.2023. 
 
  


	85e64c45db4df509602e0a11d4b4fae60abc9dc11421cddc09470a5093f0244e.pdf

